Edital de Resultado da Heteroidentificação – Processo Seletivo Emergencial nº 009/2024                                                                             Página 1 De 1

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS – FHGV
MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL/RS

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  D A  H E T E R O I D E N T I F I C A Ç Ã O

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N °  0 0 9 / 2 0 2 4

A Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais
disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO, do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EMERGENCIAL aberto pelo Edital nº 009/2024, nos
seguintes termos:

Art. 1º  Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado do Procedimento de Heteroidentificação, dos candidatos
que se autodeclararam negros no ato da inscrição, convocados através do Edital de Convocação publicado na data de
29/05/2024.

I – Os candidatos com resultado INAPTO no Procedimento de Heteroidentificação, poderão consultar o motivo através do
link Boletim de Desempenho do Procedimento de Heteroidentificação, disponível no endereço eletrônico
www.avalia.org.br.

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio,
disponível no endereço eletrônico www.avalia.org.br, no período da 0h00min do dia 20/06/2024 até as 23h59min do dia
21/06/2024, observado o horário de Brasília.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sapucaia do Sul, RS, em 19 de junho de 2024.

Luciano Machado de Oliveira

Diretor Geral Da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas